Aste in pallatio Surleonis de Janua *, Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo

octavo, Indictione prima, die mercurij decimo kallendas Maij
5

. Interfuerunt testes Ja-

cobus de
6 Bohat potestas Komanisij et Conradus de dima de Komanisio, Otto Caritè

7

de Savilliano, Baiamondus de platea et Thomas Notarius. Eodem die et loco Astenses
8

ciedendarij per campanam congregati quorum nomina subter
9
leguntnr iuraverunt

sopra dei evangelia hanc concordiam ex parte Astensium firmam tenere, Baynerius

Machalufus, Anselmus de Curia, Jacobus Curialis
10

,
Appellonus Villanus, Bayamon-

dus Careocius, Ubertus de platea, Baymondus Alferius, Jacobus de Vivario, Jacobus

fìlius Bobaldi de Vivario, Otto Botarius, Obertus de Vivario, Baimondus layolius, Bo-

dulfus durnasius-. Guilelmns Monacus, Gandulfus de Porta
11

,
Oppizo de Beccarijs,

Anselmus Malabrancha, Albertus de porta, Jacobus de Stoherda, Henricus de Vale-

riano, Ubertus de Cherio
12

, Obertus oculus bovinus, Otto Grassus, Nicholaus Gar-

dinus, Jacobus iudex, Oddo vola, Jacobus largabursa, Marchisus Cavieula, Baialardus
13

Berardensis
l

\ Henricus Soldanus, Bufinus de Bipa, Sorleonus de Janua, Sicardus Bran-

dulus, Girardus Ginorius.

Ego Jacobus Boviculus
13

notarius, pallatinus notarius scripsi
1C

.

671. De promissione et juramento potestati Astensi factis per quosdam dominos de

Montefalcono et de Caruto et alios de observandis preceptis dicti potestatis. 1224.

14 Junij

Anno domini
18

Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

veneris quartodecimo intrantis Jimij. In nomine domini presentiti infrascriptorum te-

stium, Jacobus Morfinus prò se et fratribus suis Mainfredo et henrico et Ottone piola

et domino Guilelmo de Caruto, et dominus Ogerius de Montefalcono prò se et prò

nepotibus suis, Ardizone et Arnaldo, et dominus Jacobus Bricius
19

prò se et fratribus

suis henrico et Guilelmo et prò patre suo domino Mainfredo, et dominus Mainfre-

dus Fea, promiserunt et juraverunt domino pagano de petrasancta potestati Astensi

4 Fragm. hac concordia. — 2.2 Haec desunt in Mon. — s Fragm. add. salvis. — Mon. Haec

desunt. — 5
. Fragm. Deest teroporis nota in capite documenti posita. — 6 Mon. Deest de. — 7 Id.

caulhe. — 8 Id. Deest Astenses. — 9 Fragm. sunt. — 10 Mon. Deest Jacobus Curialis.— 14 Fragm.

porela. — 12 i<j. cario. — *3 Mon. baiolardus. — 14 Fragm. berardengus. — 15 Mon. boniculus.—
16 Fragm. Add. Et est in libro veteri in folio xcv.

17 Instrumentum hoc adirne exstat in Fragm. Taurin. Cod. Og. Alfer. fol. CCCV.' ex quo trans-

criptum, editum fuit in Mon. Hisl. Pat. Charl. il. col. 1319; utriusque cum nostro collati, lectiones

varias hic afferemus. — 18 Mon. dominice incarnaiionis. — 19 Fragm.. brecius.
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vice et nomine comunis Astensis stare mandatis et preceptis ipsius potestafis nomine

et vice comunis Astensis, et attendere observare et adimplere omuia precepta que

ipse potestas predicto nomine per se vel per alium fecerit vel dixerit eis uno tem-

pore vel diversis temporibus de facto et super facto fodri et pene et
1

citaynatici, Et

preserlim de securitate mille librarum eis et consortibus suis occasione predictorum

quesita secundum partem que contigerit
2
eos, et predictos prò quibus promiserunt et

iuraverunt, Et quod facient illos superius denotatos prò quibus caverunt predicta

omnia attendere compiere et observare supra omnia sua bona, que prò hjs omnibus

oidem potestati vice et nomine comunis pignori obligaverunfc, Et quod bona fide da-

bunt operara efficacem modis omnibus quibus poterunt
3

ut ceteri eorum consortes

qui hic nominantur veniant et stent mandatis ipsius potestatis de predictis * omnibus

et prò predictis omnibus in omnibus et per omnia, Et prò hjs omnibus omnia sua

bona eidem potestati pignori obligaverunt, Et renunciaverunt omni iuri et rationi et

ne liti vel allegare possint quod se sine causa obligaverint \ Actum Aste in ecclesia

sancti Johannis in publica credentia, testes interfuerunt Sarleonus Maronus, Guilel-

mus Cerrutus, Girardus Josbertus, petrus Beccarius et Guilelmus Cassanus, Rufinus

de Ripa
6
.

Et Guilelmus Trosellns notarius scripsit.

CVIII. De Ceva.

672. De confessione facta potestati Ast per Johannem Aliacum quomodo stabot in

domo quam dominus Guilelmus de Ceva habebat in Ast ad portam sancti Gau-

denti] prò solidis viginti in anno. 1201. 23 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo Indictione quarta die veneris nono

kallendas decembris, presentia domini Guidonis de piroano potestatis Astensis con-

fessus fuit Johannes Aliacus quod a festo sancti Martinj infra ipse stat prò comuni

in domo quam dominus Guilelmus de Ceva habebat in Aste ad portam sancti Gau-

dentij ad rationem fleti solidorum viginti ab ilio festo sancti Martinj usque ad unum

annum quos potestas nomine comunis, solvere promisifc, vel partem eorum prò tanto

quantum ibi steterit. Actum in domo comunis, testes Robaldus Maructus, Henricus

soldanus, Petrus Becarius, Guilelmus laurencius et Maynfredus de Sanctoiohanne.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et scripsi.

G73. De investitura facta per comune Ast in dominum Nanum Marchionem Ceve

mediante procuratore de medietate Montiscemoli et de guerra per eum facienda

prò diclo comuni, de tota terra quam tenet et tenebit, debendo comune Ast

defendere eum et terram suam. 1273. 30 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo tercio Indictione prima die

iovis, ultimo mensis novembris in presentia testium infrascriptorum Jacobus Medalia

sindicus comunis Astensis ut patet per instrumentum factum a Berardo de Platea

1 Fragm. Deest et.— 2 Id. continrjeril. — 3 Mon. potuerinl. — 4 Fragm. Deest de predictis. —
5 Id. obligaverunl. — 6 Id. Add. Et est in libro veleri in folio v.

8
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notano hoc eodem anno et Indictione die sabbati vigesimo quarto mensis Junij, vo-

luntate et consensu domini Bonaventure de Vegijs potestatis Astensis et dominorum

Oberti de platea, Euffìnj Eotavij, Francischi Gareti et Johannis de Castellano et ipse

dominus potestas una cum predictis dominis Oberto Rufino, Francisco et Johanne ex

auctoritate et baylia sibi concessa a generali Consilio civitatis Astensis, tenor cujus

baylie inferius denotatur, nomine et vice comunis Astensis Investivit per ensem quem

in manu tenebat Johannem de Cugliano procuratorem domini Nanni Marchionis Ceve

ut patet per instrumentum factum a Tadeo de Montealto imperiali notario hoc eodem

anno et Indictione die veneris vigesimoquarto novembris, nomine et vice ipsius domini

Nanni de Medietate castri et ville Montiscemolj, et de omni eo quod reperiretur di-

etimi Nannum tenere a comuni Astensi cum omnibus pertinentibus ad dictam medie-

tatem et ad dictum feudum Ita generaliter et nobiliter et secundum quod dictus

dominus Nannus et antecessores eius tenebant seu tenere consueverunt a comuni Astensi.

Qui procurator predicto nomine et in animam ipsius Nanni fecit fidelitatem in Ma-

nibus predictorum nomine et vice comunis Astensis, et juravit ad sancta dei evangelia

quod dictus Nannus per se efc heredes suos erit perpetuo fidelis comuni Astensi, Et

quod non erit in auxilio vel in facto ubi ipse dominus potestas qui nunc est vel alij

potestates et Rectores in regimine civitatis Astensis per tempora existentes vel co-

mune seu homines de Ast amittant honorem seu terram vel membrum, vel detineantur

mala captione, Et si sciret aliquid fieri vel tractari contra predictos, disturbabit bona

fide si poterit, et si non poterit disturbare seu prohibere, denunciabit per se vel per